
 
 

 
Programma Operativo Nazionale 

“Per la scuola – Competenze e ambienti per l’apprendimento” 2014-2020 

Fondi Strutturali Europei – Programma Operativo Nazionale “Per la scuola, competenze e 

ambienti per l’apprendimento” 2014-2020. Asse II - Infrastrutture per l’istruzione – Fondo 

Europeo di Sviluppo Regionale (FESR) – REACT EU.   

Asse V – Priorità d’investimento: 13 – (FESR) “Promuovere il superamento degli effetti della crisi 

nel contesto della pandemia di COVID-19 e delle sue conseguenze sociali e preparare  una  ripresa  

verde,  digitale  e  resiliente dell’economia” – Obiettivo specifico 13.1: Facilitare una ripresa verde, 

digitale e resiliente dell'economia - Azione 13.1.2 “Digital  Board:  trasformazione  digitale  nella  

didattica  e  nell'organizzazione”– Avviso pubblico prot. n.28966 del 6 settembre 2021 per la 

trasformazione digitale nella didattica e nell'organizzazione.  

  

Autorizzazione Prot. AOODGEFID – 0042550 del 02/11/2021   

CNP: 13.1.2A-FESRPON-SI-2021-594 - CUP: E79J21008160006   

 

Atti della Scuola 

Albo pretorio online 

Sito web – sez. PON 

 

Oggetto: Determina di assunzione dell’incarico di progettista da parte della Dirigente Scolastica, 

prof.ssa Patrizia Abate, nel Progetto PON FESR REACT EU - Digital board: trasformazione digitale 

nella didattica e nell'organizzazione - 13.1.2A-FESRPON-SI-2021-594  

 

LA DIRIGENTE SCOLASTICA 

 

VISTO il Programma Operativo Nazionale “Per la scuola, competenze e ambienti per 

l’apprendimento” 2014-2020. Asse II - Infrastrutture per l’istruzione – Fondo Europeo di 

Sviluppo Regionale (FESR) - Asse V – Priorità d’investimento: 13 – (FESR) “Promuovere il 

superamento degli effetti della crisi nel contesto della pandemia di COVID-19 e delle sue 

conseguenze sociali e preparare  una  ripresa  verde,  digitale  e  resiliente dell’economia” – 

Obiettivo specifico 13.1: Facilitare una ripresa verde, digitale e resiliente dell'economia - 

Azione 13.1.2 “Digital  Board:  trasformazione  digitale  nella  didattica  e  

nell'organizzazione”– Avviso pubblico prot. n.28966 del 6 settembre 2021 per la 

trasformazione digitale nella didattica e nell'organizzazione; 

VISTA la nota MIUR Prot. n. Prot. AOODGEFID – 0042550 del 02/11/2021 con cui è stato 

autorizzato formalmente l’avvio delle attività e l’inizio dell’ammissibilità dei costi e con la 

quale la Direzione Generale per interventi in materia di edilizia scolastica, per la gestione dei 

fondi strutturali per l’istruzione e per l’innovazione digitale – Uff. IV del MIUR ha 

comunicato che è stato autorizzato il progetto proposto da questa Istituzione Scolastica, 

meglio specificato in oggetto, per un importo complessivo di € 49.250,60 di cui € 3.240,69 

IVA inclusa per la digitalizzazione degli uffici amministrativi; 





 
 

VISTO il Decreto Dirigenziale prot. n. 1627 del 22/02/2022, di assunzione in bilancio del progetto 

autorizzato; 

VISTO il DPR 275/99, concernente norme in materia di autonomia delle istituzioni scolastiche; 

VISTO  il D.lgs n. 165/2001 recante "Norme generali sull'ordinamento del lavoro alle dipendenze 

della Amministrazioni Pubbliche" e ss. mm.ii.; 

VISTO  il D.M. n. 129/2018 concernente "Regolamento concernente le istruzioni generali sulla 

gestione amministrativo-contabile delle istituzioni scolastiche"; 

VISTO il Decreto assessoriale Regione Sicilia n. 7753 del 28/12/2018 concernente “Istruzioni 

generali sulla gestione amministrativo-contabile delle Istituzioni scolastiche di ogni ordine e 

grado operanti nel territorio della Regione Sicilia”; 

VISTO il Decreto legislativo 18 aprile 2016, n. 50 “Codice degli contratti pubblici”; 

VISTO il PTOF dell’Istituto Francesco Ferrara approvato con delibera del Consiglio d’Istituto n. 127 

del 14/11/2019; 

VISTA la delibera n. 7 del Collegio dei Docenti del 28/10/2021 e la delibera n.195 del Consiglio di 

Istituto del 10/11/2021 di approvazione dell’aggiornamento annuale del PTOF 2019/2022; 

CONSIDERATO che la dirigente possiede le competenze necessarie allo svolgimento dell’incarico e che ha 

elaborato un progetto di massima per la realizzazione dell’iniziativa; 

 

DETERMINA 

 

di assumere in qualità di dirigente scolastico, a titolo gratuito, l’incarico di Progettista, per l’attuazione del 

progetto PON FESR REACT EU - Digital board: trasformazione digitale nella didattica e 

nell'organizzazione - 13.1.2A-FESRPON-SI-2021-594. 

Nessuna remunerazione è prevista per l’assolvimento dell’incarico. 

 

 

 

La Dirigente scolastica 

  prof.ssa Patrizia Abate 

 

 

 

 

 

 


		2022-03-09T11:54:45+0100
	abate patrizia




